Que en orden 234 obra informe complementario/mejora de oferta de la Comisión Evaluadora, el
cual concluye que: “…Esta comisión ratifica la sugerencia de Preadjudicación estipulada en Acta
de Orden Nº 227 al oferente Clisa Interior S.A. por un monto que asciende a la SUMA TOTAL DE
PESOS $54.137.600.000,00 (CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SIETE
MILLONES SEISCIENTOS MIL CON 00/100) por el total de 4.000.000 raciones a un precio
unitario de $ 13.534,40 por el término aproximado de dos años y/o hasta el agotamiento total de
las raciones, pudiendo ser prorrogado por un año según lo establecido en P.C.P. y el Art. 132
inc.

[...]

11613-116-SCO24 de orden 87, para la CONTRATACIÓN ANTICIPADA PARA LA
ADQUISICIÓN DE CUATRO MILLONES (4.000.000) DE RACIONES ALIMENTARIAS, con
destino a atender necesidades de la Dirección General del Servicio Penitenciario, dependiente
del Ministerio de Seguridad y Justicia, por el monto total de PESOS CINCUENTA Y CUATRO
MIL CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS MIL CON 00/100 ($
54.137.600.000,00), imputando al presente ejercicio la suma de PESOS DOS MIL NOVENTA Y
UN MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y
SEIS CON 40/100 ($ 2.091.484.366,40), por lo considerandos expuestos precedentemente.

Artículo 3° - Téngase presente que el gasto que demande lo dispuesto en el artículo anterior
deberá ser atendido con cargo a la Cuenta General: U.G.C.: J99014 Eco: 41201 Fin: 000 -
U.G.G.: J91217 del presupuesto vigente año 2025.

Artículo 4° - Autorícese a los servicios administrativos del Ministerio de Seguridad y Justicia a
desafectar el importe total de PESOS OCHENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS DOS
MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES CON 60/100 ($ 87.402.733,60), y reintegrarlo con cargo
a la Cuenta General: U.G.C.: J99014 Eco: 41201 Fin: 000 - U.G.G.: J91217 del presupuesto
vigente año 2025.

Artículo 5° - Autorícese a la Dirección de Administración a realizar los ajustes del volante de
imputación preventiva de orden 233 de acuerdo al inicio efectivo de la prestación del servicio.